CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
Instituto Nacional de Ecologia y Cambio Climatico
Concepto 2016 Concepto 2017
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
13,186,460 16,723,869 Gastos de Funcionamiento 321,106,599
o Servicios Personales 117,019,428
o o Materiales y Suministros 3,810,234
0 o Servicios Generales 200,276,937
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 194,576
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
13,186,460 16,723,869 Subsidios y Subvenciones 194,576
0 0 Ayudas Sociales 0
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
307,601,056 192,071,887 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
307,601,056 192,071,887 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
0 0
Participaciones 0
0 0 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
g g Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
320,787,516 208,795,756 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 4,340,681
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 6,206,543
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos -1,865,862
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 325,641,856
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -4,854,340

2016

193,803,655
110,898,486
8,163,149
74,742,020
184,543

0

0
184,543

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 0O O O

6,634,148
6,076,432

0
0
0

0
557,716

3,730,248
3,730,248
204,352,594

4,443,162

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Juan Alberto Chavez del Valle
Director de Recursos Financieros

Elaboré: C. Victor Guzman Zamora
Subdirector de Presupuesto y Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y CAMBIO CLIMATICO

Paginaldel



