CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Nacional de Ecología y Cambio Climático

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	13,186,460	16,723,869	Gastos de Funcionamiento	321,106,599	193,803,655
			Servicios Personales	117,019,428	110,898,486
Impuestos	0	0	Materiales y Suministros	3,810,234	8,163,149
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Servicios Generales	200,276,937	74,742,020
Contribuciones de Mejoras	0	0			
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	194,576	184,543
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	13,186,460	16,723,869	Subsidios y Subvenciones	194,576	184,543
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0	0	Ayudas Sociales	0	0
de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	307,601,056	192,071,887	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	307,601,056	192,071,887	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	307,601,056	192,071,887	Transferencias al Exterior	0	0
	,		Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	0	0		0	0
Ingresos Financieros	0	0	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	U	0
u Obsolescencia			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	320,787,516	208,795,756	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	320,767,310	200,773,730	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	4,340,681	6,634,148
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	6,206,543	6,076,432
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	-1,865,862	557,716
			Inversión Pública	0	3,730,248
			Inversión Pública no Capitalizable	0	3,730,248
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	325,641,856	204,352,594
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-4,854,340	4,443,162

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Juan Alberto Chávez del Valle Director de Recursos Financieros Elaboró: C. Víctor Guzmán Zamora Subdirector de Presupuesto y Contabilidad